
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 12 ГОДИНА: LVIII ДАНА:7.април 2022. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

На основу члана 35. став 7. и члана 46. став 

1. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник 

РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. 

закон, 9/2020 и 52/2021) и члана 33. став 1. тачка 

5. Статута Града Суботице („Службени лист 

Града Суботице” бр. 27/19 – пречишћен текст, 

13/21 и 16/21), 

Скупштина града Суботице, на 21. седници 

одржаној дана 07. априла 2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о изради  Измене дела Плана детаљне 

регулације за део простора оивичен улицама 

Максима Горког, Београдски пут, Блашка 

Рајића и Сенћански пут у Суботици– 

југозападни део 

 

Члан 1. 

Овом одлуком приступа се изради Изменe 

дела Плана детаљне регулације за део простора 

оивичен улицама Максима Горког, Београдски 

пут, Блашка Рајића и Сенћански пут у Суботици– 

југозападни део ( у даљем тексту: План). 

 

Оквирне границе обухвата планског 

документа са описом   

Члан 2. 

Простор се налази у централном делу 

грађевинског подручја утврђеног Генералним 

планом Суботица - Палић до 2030. године 

(„Службени лист општине Суботица” бр. 29/2018) 

и обухвата делове територије три месне заједнице 

и то: МЗ “Центар III”, МЗ “Бајнат” и МЗ 

“Прозивка.  

Предметни простор је у протеклом периоду 

разрађен Планом детаљне регулације за део 

простора оивичен улицама Максима Горког, 

Београдски пут, Блашка Рајића и Сенћански пут у 

Суботици ("Службени лист Града Суботице" бр. 

32/2011). За део простора обухваћеног 

предметним ПДР-ом североисточно од Ул Браће 

Радић (30 ха) рађена је измена планског 

документа ("Службени лист Града Суботице" бр. 

28/2019).  

Предметна измена Плана обухвата простор 

оивичен југозападном границом просторно 

културно – историјске целине Улица браће Радић 

у Суботици са североисточне стране, Ул. 

Максима Горког са северозападне стране, 

Београдски пут са југозападне и Блашка Рајића са 

југоисточне стране.  

Укупна површина простора унутар границе 

обухвата Плана износи цца 52.6 ха.  

Одлуком о изради Плана детаљне 

регулације дефинисана је оквирна граница 

планског подручја док ће се коначна граница 

дефинисати приликом припреме Нацрта плана. 

Након усвајања Изменe дела Плана детаљне 

регулације за део простора оивичен улицама 

Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића 

и Сенћански пут у Суботици – југозападни део на 

планом обухваћеном простору престаје да важи 

План детаљне регулације за део простора оивичен 



Страна 2 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

улицама Максима Горког, Београдски пут, 

Блашка Рајића и Сенћански пут у Суботици 

("Службени лист Града Суботице" бр. 32/2011, 

28/2019). 

 

Услови и смернице планских докумената 

вишег реда и ширег подручја 

Члан 3. 

Плански основ за израду Плана је 

Генерални план Суботица - Палић до 2030. 

године („Службени лист општине Суботица” бр. 

29/2018). 

Генералним урбанистичким планом дата 

су генерална урбанистичка решења са наменама 

површина које су претежно планиране у 

грађевинском подручју, док ће се Планом 

утврдити детаљна намена земљишта. 

Планом је потребно преиспитати 

локације дефинисане за јавне намене. 

Према ГУП –постојећа локација 

кванташке пијаце у склопу пијаце у Боговићевој 

улици није адекватна, тако да је планирано њено 

измештање.  

Комплекс објеката Ватрогасне јединице 

Суботица, који се налази у улици Максима 

Горког, има ограничене просторне капацитете и 

неодговарајући саобраћајни приступ. У наредном 

периоду је планирано измештање комплекса на 

локацију уз планирани наставак улице Браће 

Радића према напуштеном коридору пруге 

Суботица – Црвенка.  

Регулациона ширина улица зависиће пре 

свега од потребне ширине коловоза, 

бициклистичких и пешачких стаза за прихватање 

саобраћајног оптерећења које се јавља у улицама. 

На бази тога утврђене су оријентационе 

регулационе ширине улица потребне за 

несметано одвијање саобраћаја. Размештај 

појединих инсталација (канализација, водовод, 

итд.) је такође унутар регулационе ширине улица 

од којих свака поседује заштитне ширине, тј. 

удаљености на којој се постављају један поред 

другог.  

Простори непосредног урбаног окружења 

који са севера и југа тангирају обухваћени 

простор разрађивани су урбанистчким плановима 

ПДР центра града Суботица - Зона I (“Службени 

лист Града Суботица бр. 6/2010 и 55/2011 и 

29/2018) и ПДР дела М.З. “Прозивка“ (“Службени 

лист број 19/2010, 46/2012, 7/2021) и 

представљају стечену урбанистичку обавезу како 

би се обезбедио континуитет у планирању, 

уређењу и грађењу те како би обухваћен простор 

био усаглашен са окружењем. 

 

Принципи планирања, коришћења, уређења и 

заштите простора из важеће планске 

документације  

 

Члан 4. 

Простор у обухвату Плана највећим делом 

намењен је становању (већим делом 

вишепородичном, а мањим делом мешовитом 

становању),комплексима-објектима јавне намене 

(социјалне заштите, образовања, спорта…) и 

јавним зеленим површинама парковског 

карактера, верском комплексу. 

Планирање, коришћење и уређење 

простора се заснива на принципу: одрживог 

развоја кроз интегрални приступ планирању, 

равномерног територијалног развоја, рационално 

коришћење земљишта, заштиту животне средине 

и одрживо коришћење простора, заштити и 

одрживом кориштењу непокретних културних 

добара. Начела планирања се базирају на 

унапређењу квалитета и услова живљења кроз 

обезбеђење реализације недостајућих садржаја 

јавне намене и побољшања квалитета и 

капацитета постојећих садржаја, реконструкцију 

и допуну постојеће инфраструктуре, учешћа 

јавности у планирању и обликовању животног 

простора и усаглашености са европским 

прописима и стандардима из области планирања 

и уређења простора као и заштите животне 

средине. 

 

Визија и циљеви планирања, коришћења 

уређења и заштите планског подручја 

Члан 5. 

Измене дела плана раде се у циљу: 

• Усклађивања са важећом законском 

регулативом из области урбанистичког 

планирања пре свега са : 

- Законом о планирању и изградњи („Сл. 

гласник РС“ број 72/09, 81/09-испр., 64/10- Ус, 

24/11, 121/12, 42/13-УС и 50/13-УС и 98/13УС, 

132/14 145/14 , 83/2018, 31/2019 , 9/2020 и 52/2021 

), 

- Правилником о садржини, начину и 

поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Службени гласник 

РС“, број 32/2019), 

- Правилником о класификацији намене 

земљишта и планских симбола у документима 

просторног и урбанистичког планирања (Сл. 

гласник РС бр. 105/20). 

• Усаглашавања и са Генералним 

урбанистичким планом Суботица-Палић до 

2030 („Службени лист града Суботица“ 

број 29/2018),  

• Редефинисања планског решења и правила 

грађења пре свега унутар зоне 

вишепородичног становања у циљу 

постизања боље спроводљивости и 

реалније економске оправданости планског 

решења, као и корекције појединих 

уличних траса и регулација појединих 

улица у односу на постојеће планско 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 3 

решење, а у циљу побољшања 

саобраћајног решења, повећању броја 

паркинг места на јавним површинама, 

• Преиспитивање локација за јавне намене, 

• Редефинисању правила грађења за 

постојеће објекте у складу са захтевима 

грађана,  

• Реконструкције и доградње постојеће 

комуналне инфрасруктуре у складу са 

планираном корекцијом саобраћајне 

мреже, 

• Заштита, очување и унапређење културних 

вредности и животне средине. У оквиру 

граница простора Плана налази се део 

заштићеног окружења заштићене 

просторне културно-историјске целине од 

великог значаја (Сл. Лист АПВ 25/91).  

• Унапређење урбаног идентетитета овог 

дела града. 

У новије време започет је процес 

реконструкције стамбених структура 

којим је дошло до великих контраста у 

вертикалној регулацији објеката и 

архитектонском изразу. Овим изменама и 

допунама Плана је потребно ограничити и 

контролисано омогућити услове за 

континуиран процес како би овај простор 

чинио логичан прелаз између 

урбанистичких зона између којих се 

предметни простор налази центра града са 

западне, вишепородичне стамбене 

изградње са источне стране, породичне 

стамбене изградње са северне и јужне 

стране. 

Планом детаљне регулације ("Службени лист 

Града Суботице" бр. 32/2011) висина нових 

објеката била је дефинисана максималном 

висином објеката (висина слемена) и 

максималниом спратнотшћу, а на основу 

тадашње законске регулативе. Како се у 

пракси показало да такав начин дефинисања 

висинских регулација објеката оставља 

могућности за злоупотребе овим изменама 

Плана највећа дозвољена висина нових 

објеката дефинисана је максималном 

спратношћу а у складу са важећим изменама 

и допунама Закона о планирању и изградњи. 

• Изменом Плана ће се евидентирати 

промене у простору настале током 

протеклог времена почев од усвајања 

важећег Плана.  

 

Концептуални оквир планирања, са предлогом 

основних намена простора и коришћења 

земљишта 

Члан 6. 

Концепција организације и уређења 

простора треба да обезбеди континуитет у 

градоградњи како би предметни простор у 

функционално наменском и архитектонско 

обликовном смислу био усаглашен са 

окружењем. 

Планом ће бити дефинисане регулационе 

линије, грађевинске линије, детаљна намена 

прецизирана, правила грађења и уређења, и други 

елементи за спровођење плана, тако да ће се моћи 

издати информације о локацији и локацијски 

услови. 
 

Начин финансирања израде планског 

документа, назив носиоца израде и рок за 

израду 
Члан 7. 

 Финансијска средства за израду Плана 

обезбедиће се у буџету Града Суботице. 
 Носилац израде је Секретаријат за 

грађевинарство Градске управе Града Суботице. 
 Обрађивач Плана је Јавно предузеће за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање Суботица. 

 Рок за израду је десет (10) месеци од дана 

ступања на снагу Одлуке о изради плана.  
 

Место и начин обављања јавног увида  

Члан 8. 

План ће бити изложен на јавни увид у 

згради Градске управе Града Суботице у 

канцеларији 204.  Оглашавање излагања на јавни 

увид и излагање Плана на јавни увид обавиће 

Секретаријат за грађевинарство Градске управе 

Града Суботица. 
 

Одлука о изради или неприступању изради 

стратешке процене утицаја 

Члан 9. 

Не приступа се изради Извештаја о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 

за План на основу Решења донетог од стране 

Секретаријата за грађевинарство Градске управе 

Града Суботице, IV-05-350-10.2/2022 од 

14.03.2022.год. 

 

Број примерака плана који је потребно 

израдити у аналогном и дигиталном облику 

Члан 10. 
Потребно је израдити по шест (6) примерака 

Плана у аналогном и дигиталном облику.  

 

Члан 11. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице”. 

 

 

 

 

 



Страна 4 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-350-26/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

Градска управа 

Секретаријат за грађевинарство 

Број: IV-05-350-10.2/2022 

Дана: 14.03.2022. 

Трг слободе бр. 1 

 

На основу члана 9. став 3. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС”, број 135/04 и 88/10), а у 

вези члана 46. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-испр., 

64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука 

УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19 и 37/19 – др. Закон, 9/20 и 

52/2021), а по претходно прибављеном Мишљењу 

Секретаријата за пољопривреду и заштиту 

животне средине, Службе  за заштиту животне 

средине и одрживи развој, Градске управе Града 

Суботице, број IV-08/I-501-78/2022 од 

14.03.2022.год. и члана 44. Одлуке о градској 

управи града Суботица („Службeни лист града 

Суботице“, број 18/2017-званични пречишћен 

текст и 30/2017), Секретаријат за грађевинарство 

доноси: 

 

 

 

 

 

 

 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 5 

Р Е Ш Е Њ Е 

о неприступању стратешкој процени утицаја 

на животну средину 

уз  Измену дела Плана детаљне регулације за 

део простора оивичен улицама Максима 

Горког, Београдски пут, Блашка Рајића и 

Сенћански пут у Суботици – југозападни део 

  

1. Не приступа се Стратешкој процени утицаја на 

животну средину уз Измену дела Плана детаљне 

регулације за део простора оивичен улицама 

Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића 

и Сенћански пут у Суботици – југозападни део. 

 

2. Плански основ за израду предметне Измене 

дела Плана детаљне регулације је Генерални план 

Суботица-Палић до 2030. године („Службени 

лист општине Суботица” бр. 29/2018). 

Предметни простор је у протеклом 

периоду разрађен Планом детаљне регулације за 

део простора оивичен улицама Максима Горког, 

Београдски пут, Блашка Рајића и Сенћански пут у 

Суботици ("Службени лист Града Суботице" бр. 

32/2011).  

За део простора обухваћеног предметним 

Планом североисточно од Ул Браће Радић ( 30 ха) 

рађена је измена планског документа ("Службени 

лист Града Суботице" бр. 28/2019).  

Простори непосредног урбаног окружења 

који са севера и југа тангирају обухваћени 

простор разрађивани су урбанистчким плановима 

ПДР центра града Суботица - Зона I (“Службени 

лист Града Суботица бр. 6/2010 и 55/2011 и 

29/2018) и ПДР дела М.З. “Прозивка“ (“Службени 

лист број 19/2010, 46/2012, 7/2021) и 

представљају стечену урбанистичку обавезу како 

би се обезбедио континуитет у планирању, 

уређењу и грађењу те како би обухваћен простор 

био усаглашен са окружењем. 

 

3.  Предметна измена плана обухвата простор 

оивичен југозападном границом просторно 

културно – историјске целине “Улица браће 

Радић у Суботици са североисточне стране,  Ул. 

Максима Горког са северозападне стране , 

Београдски пут са југозападне и Блашка Рајића са 

југоисточне стране.  

 

Укупна површина простора унутар границе 

обухвата Измене дела Плана износи цца 52.6 ха. 
 

На графичком прилогу приказана је 

плериминарна граница обухвата Измене дела 

плана док ће се коначна граница планског 

подручја дефинисати приликом израде Нацрта 

плана.  

4. Након усвајања Измена дела Плана детаљне 

регулације за део простора оивичен улицама 

Максима Горког, Београдски пут, Блашка Рајића 

и Сенћански пут у Суботици – југозападни део на 

планом обухваћеном простору престаје да важи 

План детаљне регулације за део простора оивичен 

улицама Максима Горког, Београдски пут, 

Блашка Рајића и Сенћански пут у Суботици 

("Службени лист Града Суботице" бр. 32/2011, 

28/2019). 
 

5. Визија и циљеви израде плана су: 

Измене плана детаљне регулације раде се у циљу: 

• Усклађивања са важећом законском 

регулативом из области урбанистичког 

планирања пре свега са: 

- Законом о планирању и изградњи („Сл. гласник 

РС“ број 72/09, 81/09-испр., 64/10- Ус, 24/11, 

121/12, 42/13-УС и 50/13-УС и 98/13УС, 132/14 

145/14 , 83/2018, 31/2019 , 9/2020 и 52/2021) - у 

даљем тексту Закон. 

- Правилником о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и урбанистичког 

планирања („Службени гласник РС“, број 

32/2019) – у даљем тексту: Правилник. 

- Правилником о класификацији намене 

земљишта и планских симбола у документима 

просторног и урбанистичког планирања (Сл. 

гласник РС бр. 105/20). 

 

• Усаглашавања са Генералним урбанистичким 

планом Суботица-Палић до 2030 („Службени 

лист града Суботица“ број 29/2018),  

• Редефинисања планског решења и правила 

грађења пре свега унутар зоне 

вишепородичног становања у циљу 

постизања боље спроводљивости и реалније 

економске оправданости планског решења, 

као и корекције појединих уличних траса и 

регулација појединих улица у односу на 

постојеће планско решење, а у циљу 

побољшања саобраћајног решења , повећању 

броја паркинг места на јавним површинама, 

• Преиспитивање локација за јавне намене, 

• Редефинисању правила грађења за постојеће 

објекте у складу са захтевима грађана, 

• Реконструкције и доградње постојеће 

комуналне инфрасруктуре у складу са 

планираном корекцијом саобраћајне мреже, 

• Заштита, очување и унапређење културних 

вредности и животне средине. 
 

У оквиру граница простора Измене дела Плана 

налази се део заштићеног окружења заштићене 

просторне културно-историјске целине од 

великог значаја (Сл. Лист АПВ 25/91).  

• Унапређење урбаног идентетитета овог дела 

града 



Страна 6 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

У новије време започет је процес реконструкције 

стамбених структура којим је дошло до великих 

контраста у вертикалној регулацији објеката и 

архитектонском изразу. Овим Изменама и 

допунама Плана је потребно ограничити и 

контролисано омогућити услове за континуиран 

процес како би овај простор чинио логичан 

прелаз између урбанистичких зона између којих 

се предметни простор налази центра града са 

западне, вишепородичне стамбене изградње са 

источне стране, породичне стамбене изградње са 

северне и јужне стране. 

Планом детаљне регулације ("Службени лист 

Града Суботице" бр. 32/2011) висина нових 

објеката билa је дефинисана максималном 

висином објеката (висина слемена) и 

максималниом спратнотшћу, а на основу 

тадашње законске регулативе. Како се у пракси 

показало да такав начин дефинисања висинских 

регулација објеката оставља могућности за 

злоупотребе овим изменама Плана највећа 

дозвољена висина нових објеката дефинисана је 

максималном спратношћу а у складу са важећим 

изменама и допунама Закона о планирању и 

изградњи. 

• Осим тога евидентираће се промене у 

простору настале током протеклог времена 

почев од усвајања важећег Плана.  

Простор у обухвату Плана највећим делом 

намењен је становању (већим делом 

вишепородичном, а мањим делом мешовитом 

становању),комплексима-објектима јавне намене 

(здравствене и социјалне заштите, образовања, 

спорта…) и јавним зеленим површинама 

парковског карактера, верском комплексу. 

 

6. На основу критеријума за утврђивање 

могућности значајних утицаја на животну 

средину (прилог I) Закона о стратешкој процени 

утицаја на животну средину („Службени гласник 

РС”, број 135/04 и 88/10), извршена је процена 

могућих утицаја плана на животну средину. 

Утврђено је да привођење простора наменама 

дефинисаним у циљевима неће произвести 

значајније утицаје на животну средину, те није 

потребна израда Извештаја о стратешкој процени 

утицаја Плана на животну средину. 
 

7. Ово Решење чини саставни део Одлуке о 

изради  Плана. 

 

8. Ово Решење се објављује у „Службеном листу 

Града Суботице”. 
 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

У Секретаријату за грађевинарство, Градске 

управе Града Суботице у поступку доношења 

овог решења, имајући у виду Мишљење о 

потреби израде Извештаја о стратешкој процени 

утицаја на животну средину уз Измену дела 

Плана детаљне регулације за део простора 

оивичен улицама Максима Горког, Београдски 

пут, Блашка Рајића и Сенћански пут у Суботици – 

југозападни део на животну средину, достављено 

од стране ЈП за управљање путевима, 

урбанистичко планирање и становање Суботица, 

број 23-3/22 од 28.02.2022. године, је сачињен 

предлог Решења о неприступању стратешкој 

процени утицаја на животну средину уз  Измену 

дела Плана детаљне регулације за део простора 

оивичен улицама Максима Горког, Београдски 

пут, Блашка Рајића и Сенћански пут у Суботици – 

југозападни део. 

 

На основу члана 11. став 1. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени Гласник РС”, бр.135/04 и 88/10), 

предлог решења jе упућен на Мишљење 

Секретаријату за пољопривреду и заштиту 

животне средине, Одсеку за заштиту животне 

средине и одрживи развој Градске управе града 

Суботице. У законском року je пристигao одговор 

Одсека за заштиту животне средине и одрживи 

развој Градске управе града Суботице број IV-

08/I-501-78/2022 од 14.03.2022.год. која је у свом 

акту дао позитивно мишљење на садржину 

предложеног решења. 

 

Према члану 9. став 3. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину, одлуку о 

неизради стратешке процене доноси орган 

надлежан за припрему плана и програма по 

претходно прибављеном мишљењу органа 

надлежног за послове заштите животне средине.  

 

Секретар  

Melinda Nagy Kiserős мастер грађ. инг., с.р. 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 21) 

Статута Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

О Д Л У К У 

о преузимању оснивачких улога 

 

Члан 1. 

 Град Суботица, преузима оснивачке улоге  

за оснивање и почетак рада Међуопштинског 

завода за заштиту споменика културе «Северна 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 7 

Бачка» п.о. Severna Bačka Községközi 

Műemlékvédelmi Intézet t. f. Subotica, Trg Slobode 

1. уписане по Решењу о оснивању број Фи. 568/81 

од 01.07.1981. године у рег. ул. број 1-469 

Основног суда удруженог рада у Суботици (који је 

сада рег. ул. број 5-72): 

- оснивачки улог Општине Сента, који је 

чланом 2. Одлуке о престанку  

Самоуправног споразума о оснивању 

заједничког завода за заштиту споменика 

културе Сента, Сомбор, Суботица број 63-

3/2015-I од 30. децембра 2015. године, у 

сразмерном делу пренет на Град Суботицу 

и 

- оснивачки улог Града Сомбора, који је 

чланом 2. Одлуке о престанку  

Самоуправног споразума о оснивању 

заједничког завода за заштиту споменика 

културе Сента, Сомбор, Суботица број 

022-67/2021-I од 21. децембра 2021. 

године, у сразмерном делу пренет на Град 

Суботицу. 

 

Члан 2. 

 На основу Одлуке o  престанку  

Самоуправног споразума о оснивању заједничког 

завода за заштиту споменика културе Сента, 

Сомбор, Суботица број 63-3/2015-I донете од 

стране Скупштине општине Сента 30. децембра 

2015. године, Одлуке о престанку  Самоуправног 

споразума о оснивању заједничког завода за 

заштиту споменика културе Сента, Сомбор, 

Суботица број 022-67/2021-I донете од стране 

Скупштине града Сомбора 21. децембра 2021. 

године и ове Одлуке извршиће се спровођење 

потребниих промена у судском регистру. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном листу Града 

Суботице». 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-02-3/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 21. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице’’, бр. 27/19 – пречишћен текст, 13/21 и 

16/21) као и члана 14. став 1. тачка 2. и 3. Одлуке 

о оснивању туристичке огранизације града 

Суботице ("Службени лист  Града Суботице“, бр. 

1/10, 43/10, 7/14, 7/15, 53/16, 57/20 и 37/21) 

 Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 о давању сагласности на Годишњи програм 

рада Туристичке организације града Суботице 

за 2022. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Годишњи програм 

рада Туристичке организације града Суботице  са 

планом промотивних активности за 2022. годину, 

који је донео Управни одбор Туристичке 

организације града Суботице на 16. седници 

одржаној дана 28.02.2022. године. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-332-109/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 9) Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Погребно“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Погребно“ Суботица за 2022. 

годину  

 



Страна 8 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Погребно“ Суботица за 2022. годину, 

усвојену од стране Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Погребно“ Суботица дана 

22. марта 2022. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-134/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 9) Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Стадион“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања  

Јавног комуналног предузећа „Стадион“ 

Суботица за 2022. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Стадион“ Суботица за 2022. годину, 

усвојену од стране Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Стадион“ Суботица дана 

18. марта 2022. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-135/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 9) Одлуке о 

оснивању Јавног предузећа „Суботица-транс“ 

Суботица („Службени лист Града Суботице“, бр. 

37/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања  

Јавног предузећа „Суботица-транс“ Суботица 

за 2022. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања Јавног предузећа 

„Суботица-транс“ Суботица за 2022. годину, 

усвојену од стране Надзорног одбора Јавног 

предузећа „Суботица-транс“ Суботица дана 21. 

марта 2022. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-136/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 9 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 8) Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Суботицагас“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 29/21– пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Суботицагас“ Суботица за 2022. 

годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Суботицагас“ Суботица за 2022. 

годину, усвојену од стране Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа „Суботицагас“ 

Суботица дана 23. марта 2022. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-137/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 23. став 1. тачка 9. Одлуке о 

оснивању „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“ 

Суботица („Службени лист Града Суботице“, бр. 

29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања “Јавног предузећа  

за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица за 2022. 

годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања “Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица за 2022. годину, усвојену од 

стране Надзорног одбора „Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица дана 28. марта 2022. 

године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-138/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 24. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16 и 88/19) и члана 33. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора  

Јавног комуналног предузећа „Суботичка 

топлана“ Суботица 

 

I 

Именује се Саша Петковић, 

дипломирани економиста, за директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица, на основу спроведеног јавног 

конкурса, на период од четири године, почев од 

дана ступања на рад именованог. 

 

II 

Именовани кандидат дужан је да ступи на 

функцију у року од осам дана од дана 



Страна 10 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

објављивања овог решења у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

 

III 

Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, „Службеном листу 

Града Суботице” и на интернет страници Града 

Суботице.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина града Суботице је на седници 

одржаној дана 23. децембра 2021. године донела 

Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор 

директора Јавног комуналног предузећа 

„Суботичка топлана“ Суботица („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 39/21) којом је покренут 

поступак избора директора Јавног комуналног 

предузећа „Суботичка топлана“ Суботица. Текст 

Огласа о јавном конкурсу који је саставни део 

наведене Одлуке је, у складу са чланом 39. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 

бр. 15/16 и 88/19), објављен у „Службеном 

гласнику РС“, број 127 од 24. децембра 2021. 

године, у „Службеном листу Града Суботице“ 

број 39 од 23. децембра 2021. године, у дневном 

листу „Данас“ и на званичној интернет страници 

Града Суботице www.subotica.rs. 

Јавни конкурс за избор директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица, у складу са Законом о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19) и Уредбом о мерилима за именовање 

директора јавног предузећа („Службени гласник 

РС“, бр. 65/16), спровела је Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора коју је 

Скупштина града именовала Решењем на седници 

одржаној дана 5. новембра 2020. године 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 48/20). 

Комисија је по истеку рока за подношење 

пријава констатовала, да су на јавни конкурс за 

избор директора Јавног комуналног предузећа 

„Суботичка топлана“ Суботицa пријаву поднела 

два кандидата чије су пријаве потпуне, са 

приложеним свим потребним доказима. 

На основу увида у доказе о испуњености 

прописаних услова за избор директора 

приложених уз пријаве кандидата, Комисија је 

утврдила кандидате међу којима се спроводи 

изборни поступак за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица, а који су Саша Петковић и Перо Рикић. 

Полазећи од обавезе Комисије, утврђене 

чланом 40. Закона о јавним предузећима, 

Комисија је спровела изборни поступак провером 

и оцењивањем стручне оспособљености, знања и 

вештине кандидата, по поступку и на начин како 

је уређено Законом о јавним предузећима и 

Уредбом о мерилима за именовање директора 

јавног предузећа. 

На основу спроведеног изборног 

поступка, у складу са чланом 40. став 3. Закона о 

јавним предузећима, Комисија је на седници 

одржаној дана 17. марта 2022. године утврдила 

резултате за кандидате те је на основу члана 41. 

став 1. Закона о јавним предузећима саставила 

Ранг листу за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица на коју је уврстила кандидате који су 

резултатом испунили мерила за избор директора 

јавног предузећа. Ранг листу са бројчано 

исказаним резултатом и записнике о спроведеном 

изборном поступку Комисија је доставила 

Секретаријату за комуналне послове, енергетику 

и саобраћај Градске управе Града Суботице у 

циљу припреме нацрта акта о именовању првог 

кандидата са ранг листе за директора јавног 

предузећа и прослеђивања истог Градском већу 

Града Суботице, а ради утврђивања предлога 

решења о именовању директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица. 

Градско веће Града Суботице је утврдило 

предлог Решења о именовању директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица и доставило га Скупштини града 

Суботице ради доношења. 

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19) прописано је да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом 

јединице локалне самоуправе, на период од 

четири године, на основу спроведеног јавног 

конкурса. 

Чланом 33. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21) 

прописано је да Скупштина града Суботице 

именује и разрешава директоре јавних предузећа. 

На основу наведеног, донето је Решење 

као у диспозитиву. 

Ово решење је коначно, сходно одредби 

члана 41. став 4. Закона о јавним предузећима. 

Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се поднети тужба Вишем суду 

у Суботици у року од 60 дана од дана достављања 

решења. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 11 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-139/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 24. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16 и 88/19) и члана 33. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора  

Јавног комуналног предузећа „Суботичке 

пијаце“ Суботица 

 

I 

Именује се Александар Алексић, 

дипломирани економиста, за директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица, на основу спроведеног јавног 

конкурса, на период од четири године, почев од 

дана ступања на рад именованог. 

 

II 

Именовани кандидат дужан је да ступи на 

функцију у року од осам дана од дана 

објављивања овог решења у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

 

III 

Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, „Службеном листу 

Града Суботице” и на интернет страници Града 

Суботице.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина града Суботице је на седници 

одржаној дана 23. децембра 2021. године донела 

Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор 

директора Јавног комуналног предузећа 

„Суботичке пијаце“ Суботица („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 39/21) којом је покренут 

поступак избора директора Јавног комуналног 

предузећа „Суботичке пијаце“ Суботица. Текст 

Огласа о јавном конкурсу који је саставни део 

наведене Одлуке је, у складу са чланом 39. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 

бр. 15/16 и 88/19), објављен у „Службеном 

гласнику РС“, број 127 од 24. децембра 2021. 

године, у „Службеном листу Града Суботице“ 

број 39 од 23. децембра 2021. године, у дневном 

листу „Данас“ и на званичној интернет страници 

Града Суботице www.subotica.rs. 

Јавни конкурс за избор директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица, у складу са Законом о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19) и Уредбом о мерилима за именовање 

директора јавног предузећа („Службени гласник 

РС“, бр. 65/16), спровела је Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора коју је 

Скупштина града именовала Решењем на седници 

одржаној дана 5. новембра 2020. године 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 48/20). 

Комисија је по истеку рока за подношење 

пријава констатовала, да је на јавни конкурс за 

избор директора Јавног комуналног предузећа 

„Суботичке пијаце“ Суботица, пријаву поднео 

један кандидат чија је пријава потпуна, са 

приложеним свим потребним доказима. 

На основу увида у доказе о испуњености 

прописаних услова за избор директора 

приложених уз пријаву кандидата, Комисија је 

утврдила да кандидат који је поднео пријаву: 

Александар Алексић, дипломирани економиста, 

испуњава прописане услове за избор директора 

Јавног комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица. 

Полазећи од обавезе Комисије, утврђене 

чланом 40. Закона о јавним предузећима, 

Комисија је спровела изборни поступак провером 

и оцењивањем стручне оспособљености, знања и 

вештине кандидата, по поступку и на начин како 

је уређено Законом о јавним предузећима и 

Уредбом о мерилима за именовање директора 

јавног предузећа. 

На основу спроведеног изборног 

поступка, у складу са чланом 40. став 3. Закона о 

јавним предузећима, Комисија је на седници 

одржаној дана 17. марта 2022. године утврдила 

резултате за кандидата те је на основу члана 41. 

став 1. Закона о јавним предузећима саставила 

Ранг листу за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица на коју је уврстила кандидата који је 

резултатом испунио мерила за избор директора 

јавног предузећа. Ранг листу са бројчано 

исказаним резултатом и записник о спроведеном 

изборном поступку Комисија је доставила 

Секретаријату за комуналне послове, енергетику 

и саобраћај Градске управе Града Суботице у 

циљу припреме нацрта акта о именовању првог 

кандидата са ранг листе за директора јавног 

предузећа и прослеђивања истог Градском већу 

Града Суботице, а ради утврђивања предлога 

решења о именовању директора Јавног 



Страна 12 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица. 

Градско веће Града Суботице је утврдило 

предлог Решења о именовању директора Јавног 

комуналног предузећа „Суботичке пијаце“ 

Суботица и доставило га Скупштини града 

Суботице ради доношења. 

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19) прописано је да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом 

јединице локалне самоуправе, на период од 

четири године, на основу спроведеног јавног 

конкурса. 

Чланом 33. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21) 

прописано је да Скупштина града Суботице 

именује и разрешава директоре јавних предузећа. 

На основу наведеног, донето је Решење 

као у диспозитиву. 

Ово решење је коначно, сходно одредби 

члана 41. став 4. Закона о јавним предузећима. 

Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се поднети тужба Вишем суду 

у Суботици у року од 60 дана од дана достављања 

решења. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-140/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1  

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 24. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16 и 88/19) и члана 33. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора 

Јавног предузећа за превоз путника у градском 

и приградском саобраћају 

„Суботица-транс“ Суботица 

 

 

 

I 

Именује се Дејан Љубисављевић, мастер 

економиста, за директора Јавног предузећа за 

превоз путника у градском и приградском 

саобраћају „Суботица-транс“ Суботица, на 

основу спроведеног јавног конкурса, на период од 

четири године, почев од дана ступања на рад 

именованог. 

II 

Именовани кандидат дужан је да ступи на 

функцију у року од осам дана од дана 

објављивања овог решења у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

 

III 

Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, „Службеном листу 

Града Суботице” и на интернет страници Града 

Суботице.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина града Суботице је на седници 

одржаној дана 23. децембра 2021. године донела 

Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор 

директора Јавног предузећа за превоз путника у 

градском и приградском саобраћају „Суботица-

транс“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 39/21) којом је покренут поступак 

избора директора ЈП „Суботица-транс“. Текст 

Огласа о јавном конкурсу који је саставни део 

наведене Одлуке је, у складу са чланом 39. Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 

бр. 15/16 и 88/19), објављен у „Службеном 

гласнику РС“, број 127 од 24. децембра 2021. 

године, у „Службеном листу Града Суботице“ 

број 39 од 23. децембра 2021. године, у дневном 

листу „Данас“ и на званичној интернет страници 

Града Суботице www.subotica.rs. 

Јавни конкурс за избор директора ЈП 

„Суботица-транс“, у складу са Законом о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19) и Уредбом о мерилима за именовање 

директора јавног предузећа („Службени гласник 

РС“, бр. 65/16), спровела је Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора коју је 

Скупштина града именовала Решењем на седници 

одржаној дана 5. новембра 2020. године 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 48/20). 

Комисија је по истеку рока за подношење 

пријава констатовала, да је на јавни конкурс за 

избор директора ЈП „Суботица-транс“, пријаву 

поднео један кандидат чија је пријава потпуна, са 

приложеним свим потребним доказима. 

На основу увида у доказе о испуњености 

прописаних услова за избор директора 

приложених уз пријаву кандидата, Комисија је 

утврдила да кандидат који је поднео 

пријаву:Дејан Љубисављевић, мастер економиста, 

испуњава прописане услове за избор директора 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 13 

Јавног предузећа за превоз путника у градском и 

приградском саобраћају „Суботица-транс“ 

Суботица. 

Полазећи од обавезе Комисије, утврђене 

чланом 40. Закона о јавним предузећима, 

Комисија је спровела изборни поступак провером 

и оцењивањем стручне оспособљености, знања и 

вештине кандидата, по поступку и на начин како 

је уређено Законом о јавним предузећима и 

Уредбом о мерилима за именовање директора 

јавног предузећа. 

На основу спроведеног изборног 

поступка, у складу са чланом 40. став 3. Закона о 

јавним предузећима, Комисија је на седници 

одржаној дана 17. марта 2022. године утврдила 

резултате за кандидата те је на основу члана 41. 

став 1. Закона о јавним предузећима саставила 

Ранг листу за именовање директора ЈП 

„Суботица-транс“ на коју је уврстила кандидата 

који је резултатом испунио мерила за избор 

директора јавног предузећа. Ранг листу са 

бројчано исказаним резултатом и записник о 

спроведеном изборном поступку Комисија је 

доставила Секретаријату за комуналне послове, 

енергетику и саобраћај Градске управе Града 

Суботице у циљу припреме нацрта акта о 

именовању првог кандидата са ранг листе за 

директора јавног предузећа и прослеђивања истог 

Градском већу Града Суботице, а ради 

утврђивања предлога решења о именовању 

директора ЈП „Суботица-транс“. 

Градско веће Града Суботице је утврдило 

предлог Решења о именовању директора Јавног 

предузећа за превоз путника у градском и 

приградском саобраћају „Суботица-транс“ 

Суботица и доставило га Скупштини града 

Суботице ради доношења. 

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 

88/19) прописано је да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне 

самоуправе именује орган одређен статутом 

јединице локалне самоуправе, на период од 

четири године, на основу спроведеног јавног 

конкурса. 

Чланом 33. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21) 

прописано је да Скупштина града Суботице 

именује и разрешава директоре јавних предузећа. 

На основу наведеног, донето је Решење 

као у диспозитиву. 

Ово решење је коначно, сходно одредби 

члана 41. став 4. Закона о јавним предузећима. 

Упутство о правном средству: Против 

овог решења може се поднети тужба Вишем суду 

у Суботици у року од 60 дана од дана достављања 

решења. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-141/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 Председник Скупштине града 

Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-142/2022 

Дана: 07.04.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 35. став 1. Закона о 

култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 

33. став 1. тачка 10) Статута Града Суботице 

(«Службени лист Града Суботице» бр. 27/19 - 

пречишћени текст, 13/21 и 16/21) и члана 11. став 

2. Одлуке о оснивању установе Градски музеј 

Суботица – Szabadkai Városi Múzeum – Gradski 

muzej Subotica  («Службени лист Града 

Суботице», бр. 53/12-пречишћен текст)  

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора установе  

Градски музеј Суботица – Szabadkai Városi 

Múzeum – Gradski muzej Subotica 

 

I 

Именује се Анико Михајловић за 

директора установе Градски музеј Суботица – 

Szabadkai Városi Múzeum – Gradski muzej Subotica 

са наредним даном од дана доношења овог 

решења. 

II 

 Ово решење објавити  у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Скупштине града Суботице број 

I-00-022-108/2021 («Службени лист Града 

Суботице», бр. 8/21) одржане 1. априла 2021. 

године, Анико Михајловић је именована за 

вршиоца дужности директора установе Градски 

музеј Суботица – Szabadkai Városi Múzeum – 

Gradski muzej Subotica, почев од 28. априла 2021. 

године , најдуже на годину дана. 



Страна 14 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

 Управни одбор установе Градски музеј 

Суботица – Szabadkai Városi Múzeum – Gradski 

muzej Subotica је  дана 19. јануара  2022. године, 

донео Одлуку о расписивању Конкурса за избор и 

именовање директора Градског музеја и сходно 

одредби члана 35. став. 2. Закона о култури 

(«Службени гласник РС», бр. 72/09, 13/16 и 30/16-

исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) упутио захтев за 

добијање  претходне сагласности  надлежног 

органа оснивача за расписивање и спровођење 

конкурса.  

 Комисија за кадровска и административна 

питања и радне односе Скупштине града 

Суботице је дана 02.02.2022. године донела 

Закључак о давању претходне сагласности за 

расписивање и спровођење јавног  Конкурса за 

именовање директора Установе.  

Конкурс за избор и именовање директора 

је, сходно одредбама члана 35. става 5. и 6. 

Закона о култури («Службени гласник РС», бр. 

72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) 

објављен на сајту Националне службе за 

запошљавање, на огласној табли Установе, у 

дневним листовима «Новости», «Magyar Szó», у 

листу  «Hrvatska Riječ»  и  Суботичке Новине. Рок 

за подношење пријава је био 15 дана од дана 

објављивања Конкурса. 

Управни одбор је на седници одржаној 

дана 10. марта 2022. године разматрао приспеле 

пријаве и констатовао да је на Конкурс за избор и 

именовање директора приспела једна 

благовремена  и комплетна пријава, и то пријава 

вршиоца дужности директора, Анико 

Михајловић, која испуњава опште и посебне  

услове Конкурса и сходно одредбама члана 35. 

став 9. Закона о култури («Службени гласник 

РС», бр. 72/09, 13/16,30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 

78/21) доставио оснивачу образложени предлог 

листе кандидата.      

У предлогу Листе кандидата  Управни 

одбор је навео да је Анико Михајловић,  садашњи 

в.д. директора, у претходном периоду музејски 

педагог-кустос Градског музеја Суботица у свом 

досадашњем раду показала континуирано 

залагање, заинтересованост и креативност при 

обављању различитих сложених задатака. У свом 

плану Програма и развоја је исказала уверљив, 

изводљив и занимљив развојни програм Градског 

музеја који се може уклопити у финансијске 

могућности ове установе културе. Именована 

кандидаткиња је у својој богатој радној каријери 

показала вештину и сналажљивост и изузетне 

организаторске способности као в.д. директор у 

успешном конкурисању на инострана средства 

ради унапређења музејског садржаја,  визијом 

сталне поставке и одржавања зграде музеја. 

Управни одбор је мишљења, с обзиром на 

стручност, амбициозност, креативност, вештину, 

сналажљивост, организаторске способности и 

комплексно знање кандидата Анико Михајловић, 

да је именована у сваком погледу погодна и 

способна особа за директора Градског музеја.   

 С обзиром да је Установа од посебног 

значаја за очување, унапређење и развој културне 

посебности и очување националног идентитета  

мађарске, буњевачке и хрватске националне 

мањине сходно одредбама члана 35. став 15. 

Закона о култури, («Службени гласник РС», бр. 

72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), 

члана 17. став 3. тачка 3. Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр. 72/09, 20/14 – уставни суд, 55/14 

и 47/18), и члана 11. став 4. Одлуке о оснивању 

установе  Градски музеј Суботица – Szabadkai 

Városi Múzeum – Gradski muzej Subotica  

(«Службени лист Града Суботице», бр. 53/12-

пречишћен текст) затражено је мишљење 

наведених националних савета о  кандидату за 

именовање директора Установе. 

Национални савет буњевачке националне 

мањине је дана 18. марта 2022. године дао 

позитивно мишљење на избор и именовање 

Анико Михајловић за директора Установе. 

 Извршни одбор Националног савета 

мађарске националне мањине је дана 21. марта 

2022. године донео Закључак којим подржава 

именовање Анико Михајловић за директора 

Градског музеја Суботица. 

 Према члану 35. став 10. Закона о култури 

(«Службени гласник РС», бр. 72/09, 13/16, 30/16-

исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) оснивач именује 

директора установе са листе кандидата, а према 

ставу 15. истог члана у случају установе за коју се 

изменом оснивачког акта утврди да је од 

посебног значаја за очување, унапређење и развој 

културне посебности и очување националног 

идентитета националне мањине, национални 

савет националне мањине даје мишљење о 

поступку именовања директора. Према члану 17. 

став 3. тачка 3. Закона о националним саветима 

националних мањина («Службени гласник РС», 

бр. 72/09, 20/14 – уставни суд, 55/14 и  47/18) за 

установе културе чији је оснивач јединица 

локалне самоуправе, за које национални савет 

утврди да су од посебног значаја за очување 

идентитета националне мањине, национални 

савет даје мишљење у поступку избора 

директора. 

Према члану 33. став 1. тачка 10) Статута 

Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице» бр. 27/19 - пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) Скупштина Града именује директоре 

установа чији је оснивач, а према члану 11. став 

2. Одлуке о оснивању установе Градски музеј 

Суботица – Szabadkai Városi Múzeum – Gradski 

muzej Subotica  («Службени лист Града 

Суботице», бр. 53/12-пречишћен текст) директора 

установе именује Скупштина на основу 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 15 

претходно спроведеног јавног конкурса на период 

од четири године и може бити поново именован. 

Сходно одредбама члана 35. став 10. и 15. 

Закона о култури («Службени гласник РС», бр. 

72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), 

члана 17. став 1. тачка 3.  Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС“, бр. 72/09, 20/14 – уставни суд, 55/14 

и  47/18), члана 33. став 1. тачка 10) Статута 

Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице» бр. 27/19 - пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), члана 11. став 2. Одлуке о оснивању 

установе Градски музеј Суботица – Szabadkai 

Városi Múzeum – Gradski muzej Subotica  

(«Службени лист Града Суботице», бр. 53/12-

пречишћен текст)  и образложеног предлога 

Листе кандидата  и мишљења Управног одбора  

установе Градски музеј Суботица – Szabadkai 

Városi Múzeum – Gradski muzej Subotica о 

стручним и организационим способностима 

кандидата Анико Михајловић, донето је Решење 

као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству:  

Ово решење је коначно и против њега није 

допуштена жалба већ се може тужбом покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року 

од 30 дана од дана достављања Решења. Тужба се 

предаје у два примерка, са доказом о уплати таксе 

у износу од 390,00 динара.  

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 На основу члана 33. став 1. тачка 21) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 6. став 1. Одлуке о делокругу, 

саставу, избору чланова и начину рада Савета за 

међунационалне односе („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 31/10 и 4/22) 

 Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године,  

донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Савета за 

међунационалне односе 

 

I 

 У Савет за међунационалне односе, са 

наредним даном од дана доношења овог Решења, 

именују се: 

 

1. Јасмина Стевановић, представница 

српског народа 

2. Марко Марић, представник српског 

народа 

3. Андраш Косо, представник мађарске 

националне мањине 

4. Ана Лулић Марки, представник мађарске 

националне мањине 

5. Лили Сабо, представник мађарске 

националне мањине 

6. Роланд Сабо, представник мађарске 

националне мањине 

7. Славен Дулић, представник хрватске 

националне мањине 

8. Бранко Покорнић, представник буњевачке 

националне мањине 

9. Раде Булатовић, представник црногорске 

националне мањине 

10. Клаудија Курина, представник ромске 

националне мањине 

 

II 

 Чланови Савета за међунационалне 

односе именују се на мандатни период од четири 

године. 

III 

 Ово Решење објавиту у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-143/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 36. став 1. и члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-

др. закон и 47/18), члана 37. став 1. Статута Града 

Суботице „Службени лист града Суботице“ бр. 

27/19 – пречишћен текст, 13/21 и 16/21) и члана 

54. став 2. Пословника Скупштине града 

Суботице („Сл. лист града Суботице“ бр. 21/19 – 

пречишћен текст, 20/21 – испр. и 22/21), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана  

Комисије за средства информисања 

 

I 

 Разрешава се Мирјана Кескеновић 

дужности члана Комисије за средства 

информисања. 

 

 

 



Страна 16 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

II 

Именује се Илија Клепић за члана 

Комисије за средства информисања са даном 

доношења овог решења. 

Мандат именоване трајаће до истека 

мандата Комисије за средства информисања 

(“Службени лист Града Суботице” 48/20). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-144/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботица («Службени лист Града 

Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21)  и члана 12. став 4. Одлуке о оснивању 

Фондације «Суботичка Синагога» («Службени 

лист Града Суботице», бр. 10/13 – пречишћени 

текст, 11/14, 58/16 и 35/21)  

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању чланова Управног 

одбора Фондацијe «Суботичка Синагога» - 

Fondacijе «Subatička Sinagoga» - Szabadkai 

Zsinagóga Alapítvány - Fondacijе «Subotička 

Sinagoga» 

 

I 

Разрешавају се дужности члана Управног 

одбора Фондацијe «Суботичка Синагога» - 

Fondacijе «Subatička Sinagoga» - Szabadkai 

Zsinagóga Alapítvány - Fondacijе «Subotička 

Sinagoga, са даном доношења овог решења: 

 

1. Арпад Блашко (Blaskó Árpád) и 

2. мр Јене Хајнал, (mgr. Hajnal Jenő).  

 

II 

Именују се за чланове Управног одбора 

Фондацијe «Суботичка Синагога» - Fondacijе 

«Subatička Sinagoga» - Szabadkai Zsinagóga 

Alapítvány - Fondacijе «Subotička Sinagoga, са 

наредним даном од дана доношења овог решења: 

  

1. Видор Рожа (Rózsa Vidor) и  

2. Лила Лукач (Lukács Lilla).  

 

Мандат именованих трајаће до истека 

мандата Управног одбора Фондацијe «Суботичка 

Синагога» - Fondacijе «Subatička Sinagoga» -  

Szabadkai Zsinagóga Alapítvány - Fondacijе 

«Subotička Sinagoga утврђеног Решењем о 

именовању чланова Управног одбора Фондацијe 

«Суботичка Синагога» - Szabadkai Zsinagóga 

Alapítvány - Fondacijе «Subotička Sinagoga 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 60/20 и 

13/21). 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-145/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 44a став 2. тачка 1) 

Закона о култури («Службени гласник РС», бр. 

72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), 

члана 33. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботица («Службени лист Града Суботице», бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21) и члана 

13. став 3. Одлуке о оснивању установе културе 

АРТ БИОСКОП «Александар Лифка» Суботица 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 53/12-

пречишћени текст ) 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Управног одбора установе 

културе АРТ БИОСКОП 

« Александар Лифка» Суботица – Lifka Sándor 

ART MOZI Szabadka – ART KINO«Aleksandar 

Lifka» Subotica – Kultureinrichtung ART KINO 

Alexander Lifka Subotica 

 

I 

Разрешава се Андраш Урбан, дужности 

члана Управног одбора установе културе АРТ 

БИОСКОП «Александар Лифка» Суботица – 

Lifka Sándor ART MOZI Szabadka – ART KINO 

«Aleksandar Lifka» Subotica – Kultureinrichtung 

ART KINO Alexander Lifka Subotica, са даном 

доношења овог решења. 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 17 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 
 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-146/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 44a став 2. тачка 1) 

Закона о култури («Службени гласник РС», бр. 

72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), 

члана 33. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботица («Службени лист Града Суботице», бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21) и члана 

15. став 3. Одлуке о оснивању установе 

Историјски архив Суботица – Szabadkai  

Тörténelmi  Levéltár-Povijesni arhiv Subotica 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 53/12 – 

пречишћени текст), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању  члана Управног 

одбора установе Историјски архив Суботица – 

Szabadkai  Тörténelmi  Levéltár– Povijesni arhiv 

Subotica 

 

I 

Разрешава се Јосип Бако, дужности члана 

Управног одбора установе Историјски архив 

Суботица – Szabadkai  Тörténelmi Levéltár– 

Povijesni arhiv Subotica, са даном доношења овог 

решења. 

II 

Именује се Иван Будинчевић за члана 

Управног одбора установе Историјски архив 

Суботица – Szabadkai  Тörténelmi Levéltár– 

Povijesni arhiv Subotica, са наредним даном од 

дана доношења овог решења. 

Мандат именованог трајаће до истека 

мандата Управног одбора установе Историјски 

архив Суботица – Szabadkai  Тörténelmi Levéltár– 

Povijesni arhiv Subotica утврђеног Решењем о 

именовању председника и чланова Управног 

одбора установе Историјски архив Суботица – 

Szabadkai  Тörténelmi Levéltár– Povijesni arhiv 

Subotica («Службени лист Града Суботице», бр. 

60/20). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-147/2022 

Дана: 07.04.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-148/2022 

Дана: 07.04.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године,  

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и  именовању члана Школског 

одбора 

Основне школе «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» 

Суботица 

 

I 

Разрешава се Неда Тешовић, дужности 

члана Школског одбора Основне школе «ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ » Суботица, са даном 

доношења овог решења. 

  

II 

Именује се Чедомир Шљукић, за члана 

Школског одбора Основне школе «ЈОВАН  

ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ»  Суботица, са наредним 

даном од дана доношења овог решења. 

Мандат именованог трајаће до истека 

мандата Школског одбора Основне школе 

«ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» Суботица 

утврђеног Решењем о именовању чланова 



Страна 18 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

Школског одбора Основне школе «ЈОВАН 

ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» Суботица («Службени лист 

Града Суботице», бр. 17/18, 35/19 и 60/20). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Неда Тешовић, члан Школског одбора 

Основне школе «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» 

Суботица, представник локалне самоуправе, 

именована је за одборника у скупштини града 

Суботице а и родитељ је ученице школе, и сходно 

одредбама члана 116. став 9. тачка 2), и 3) Закона 

о основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) не може бити члан 

органа управљања школе.    

Према члану 117. став 3. тачка 5) Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, чланове органа управљања ако наступи 

услов из члана 116 став 9. 

Локална самоуправа је сходно члану 116. 

став 7. Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) и члану 

12. став 1. тачка 1) Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр. 72/09 и 20/14 - Уставни суд, 

55/14 и 47/18) спровела законом предвиђени 

поступак и предложила да се уместо Неде 

Тешовић, за члана Школског одбора Основне 

школе «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» Суботица, 

представника локалне самоуправе,  

именује Чедомир Шљукић. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење односно  именовање, члана Школског 

одбора Основне школе «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 

ЗМАЈ» Суботица, представника  локалне 

самоуправе, у складу са чланом  116. став 7, став 

9. тачка 2) и 3) и став 13  и чланом 117. став 3. 

тачка 5)  Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закон, 10/19, 6/20  и 129/21) донето је 

Решење као у диспозитиву.  

 

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-149/2022 

Дана: 07.04.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закон, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  члана и именовању чланова 

Школског одбора 

Основне школе «ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ»  

Суботица 

 

I 

Разрешава се Маја Ромић Дулић, 

дужности члана Школског одбора Основне школе 

«ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ» Суботица, са даном 

доношења овог решења. 

 

II 

Именују се за чланове Школског одбора 

Основне школе «ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ» 

Суботица, са наредним даном од дана доношења 

овог решења: 

  

1. Александра Танасин и  

2. Наташа Иванфи. 

 

Мандат именованих трајаће до истека 

мандата Школског одбора Основне школе 

«ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ» Суботица утврђеног 

Решењем о именовању чланова Школског одбора 

Основне школе «ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ» 

Суботица («Службени лист Града Суботице», бр. 

17/18, 28/19, 5/20 и 13/21). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 19 

О б р а з л о ж е њ е 

Маји Ромић Дулић, члану Школског 

одбора Основне школе «ИВАН ГОРАН 

КОВАЧИЋ» Суботица, представнику  родитеља, 

дете је завршило школовање, те је престао основ 

по којем је именована за члана Школског одбора. 

Савет родитеља Основне школе «ИВАН 

ГОРАН КОВАЧИЋ» Суботица је на седници 

одржаној      14. септембра 2021. године, сходно 

члану 116. став 6. Закона о основама система 

образовања и васпитања («Службени гласник 

РС», бр. 88/17, 27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 

129/21) спровео законом предвиђени поступак и 

предложио да се уместо Маје Ромић Дулић, за 

члана  Школског одбора, из реда родитеља, 

именује Александра Танасин. 

Према члану 117. став 3. тачка 4) Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, члана органа управљања ако овлашћени 

предлагач покрене иницијативу за разрешење, 

односно због  престанка основа по којем је 

именован у орган управљања. 

Према члану 116. став 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) чланове органа 

управљања из реда родитеља предлаже савет 

родитеља, а према ставу 13. истог члана, 

скупштина јединице локалне самоуправе доноси 

решење о именовању органа управљања. 

Скупштина града Суботице је, на основу 

поднете оставке, разрешила Јелену Вујовић, 

представника локалне самоуправе, дужности 

члана Школског одбора Основне школе «ИВАН 

ГОРАН КОВАЧИЋ» Суботица («Службени лист 

Града Суботице», бр. 13/21). 

Локална самоуправа је сходно члану 116. 

став 7. Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) и члану 

12. став 1. тачка 1) Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр. 72/09 и 20/14 - Уставни суд, 

55/14 и 47/18) спровела законом предвиђени 

поступак и предложила да се уместо Јелене 

Вујовић, за члана Школског одбора Основне 

школе «ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ» Суботица, 

представника локалне самоуправе,  

именује Наташа Иванфи. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење и именовање члана Школског одбора 

Основне школе «ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ» 

Суботица, представника родитеља, односно за 

именовање члана Школског одбора, представника  

локалне самоуправе, у складу са чланом 116. став 

6, 7. и 13. и чланом 117. став 3. тачка 4)  Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закон, 10/19, 6/20 и 129/21) донето је Решење као 

у диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-150/2022 

Дана: 07.04.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године,  

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Школског 

одбора 

Основне школе «МАЈШАНСКИ  ПУТ» 

Суботица 

 

I 

Разрешава се Отилиа Киш (Kiss Ottilia), 

дужности члана Школског одбора Основне школе 

«МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица, са даном 

доношења овог решења. 

 

II 

 Именује се Хилда Арнолд, за члана 

Школског одбора Основне школе 

«МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица, са наредним  

даном од дана доношења овог решења. 

 Мандат именоване трајаће до истека 

мандата Школског одбора Основне школе 

«МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица, утврђеног 

Решењем о именовању чланова Школског одбора 



Страна 20 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

Основне школе «МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 17/18 и 

60/20). 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Отилиа Киш (Kiss Ottilia), члан Школског 

одбора Основне школе «МАЈШАНСКИ ПУТ»  

Суботица, представник локалне самоуправе, је 

дана 24. фебруара 2022. године поднела оставку 

на место члана Школског одбора. 

Према члану 117. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр.88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, поједине чланове, укључујући и 

председника или орган управљања установе,  на 

лични захтев. 

Локална самоуправа је у складу са чланом 

116. Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) и чланом 

12. став 1. тачка 2)  Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр.72/09, 20/14 - Уставни суд, 55/14 

и 47/18) спровела законом предвиђени поступак и 

предложила да се уместо Отилие Киш (Kiss 

Ottilia), за члана Школског одбора Основне школе 

«МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица, представника  

локалне самоуправе, именује Хилда Арнолд. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење, односно за именовање члана 

Школског одбора Основне школе 

«МАЈШАНСКИ ПУТ» Суботица у складу са 

чланом  116. став  7. и 13,  чланом 117. став 3. 

Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) и  чланом 

12. став 1. тачка 2)  Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр.72/09, 20/14 - Уставни суд, 55/14 

и 47/18)  донето је Решење као у диспозитиву.  

 

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-1512022 

Дана: 07.04.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године,  

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанкa мандата  и 

именовању члана Школског одбора 

Основне школе «ВЛАДИМИР НАЗОР» 

Ђурђин 

 

I 

Утврђује се да је Бранки Билбија престао 

мандат члана Школског одбора Основне школе 

«ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин. 

 

II 

Именује се Данијела Станић, за члана 

Школског одбора Основне школе «ВЛАДИМИР 

НАЗОР» Ђурђин, са наредним  даном од дана 

доношења овог решења. 

 Мандат именоване трајаће до истека 

мандата Школског одбора Основне школе 

«ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин, утврђеног 

Решењем о именовању чланова Школског одбора 

Основне школе «ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 17/18, 

35/19 и 39/21). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Бранка Билбија, члан Школског одбора 

Основне школе «ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин, 

представник локалне самоуправе,  је  преминула. 

Локална самоуправа је сходно члану 116. 

став 7. Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) и члану 

12. став 1. тачка 1) Закона о националним 



7.април 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 12 – Страна 21 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр. 72/09 и 20/14 - Уставни суд, 

55/14 и 47/18) спровела законом предвиђени 

поступак и предложила да се уместо Бранке 

Билбије, за члана Школског одбора Основне 

школе «ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин, 

представника локалне самоуправе,  

именује Данијела Станић. 

С обзиром да су се стекли услови за 

именовање члана Школског одбора Основне 

школе «ВЛАДИМИР НАЗОР» Ђурђин у складу 

са чланом  116. став 7. и 13. Закона о основама 

система образовања и васпитања («Службени 

гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. закони, 10/19, 

6/20 и 129/21),  донето је Решење као у 

диспозитиву.  

  Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-152/2022 

Дана: 07.04.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 21. 

седници одржаној дана 07. априла 2022. године,  

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанкa мандата  и 

именовању члана Школског одбора 

Школског центра са домом ученика «Доситеј 

Обрадовић» Суботица 

 

I 

Утврђује се да је Михаљу Вермешу 

престао мандат члана Школског одбора 

Школског центра са домом ученика «Доситеј 

Обрадовић» Суботица. 

 

II 

Именује се Сања Стојановић, за члана 

Школског одбора Школског центра са домом 

ученика «Доситеј Обрадовић» Суботица са 

наредним  даном од дана доношења овог решења. 

Мандат именоване трајаће до истека 

мандата Школског одбора Школског центра са 

домом ученика «Доситеј Обрадовић» Суботица, 

утврђеног Решењем о именовању чланова 

Школског одбора Школског центра са домом 

ученика «Доситеј Обрадовић» Суботица 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 17/18 и 

35/19). 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Михаљ Вермеш, члан Школског одбора 

Школског центра са домом ученика «Доситеј 

Обрадовић» Суботица, представник локалне 

самоуправе,  је  преминуо. 

Локална самоуправа је сходно члану 116. 

став 7. Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) и члану 

12. став 1. тачка 1) Закона о националним 

саветима националних мањина («Службени 

гласник РС», бр. 72/09 и 20/14 - Уставни суд, 

55/14 и 47/18) спровела законом предвиђени 

поступак и предложила да се уместо Михаља 

Вермеша, за члана Школског одбора Школског 

центра са домом ученика «Доситеј Обрадовић» 

Суботица, представника локалне самоуправе,  

именује Сања Стојановић. 

С обзиром да су се стекли услови за 

именовање члана Школског одбора Школског 

центра са домом ученика «Доситеј Обрадовић» 

Суботица у складу са чланом  116. став 7. и 13. 

Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21),  донето је 

Решење као у диспозитиву.  

 Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 



Страна 22 – Број 12                                             Службени лист Града Суботице                                        7.април 2022. 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

   Страна 

1. ОДЛУКА О ИЗРАДИ  ИЗМЕНЕ ДЕЛА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ДЕО  

ПРОСТОРА ОИВИЧЕН УЛИЦАМА МАКСИМА ГОРКОГ, БЕОГРАДСКИ ПУТ, БЛАШКА 

РАЈИЋА И СЕНЋАНСКИ ПУТ У СУБОТИЦИ– ЈУГОЗАПАДНИ ДЕО……………………………1 

2. ОДЛУКА О ПРЕУЗИМАЊУ ОСНИВАЧКИХ УЛОГА………………………………………………...6 

3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2022. ГОДИНУ………………………………………….7 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОГРЕБНО“ СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ...............7 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАДИОН“ СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ................8 

6. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СУБОТИЦА-ТРАНС“ СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ.............................8 

7. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СУБОТИЦАГАС“ СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ......9 

8. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

“ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И 

СТАНОВАЊЕ“ СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ..................................................................................9 

9. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„СУБОТИЧКА ТОПЛАНА“ СУБОТИЦА……………………………………………………………..9 

10. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„СУБОТИЧКЕ ПИЈАЦЕ“ СУБОТИЦА……………………………………………………………….11 

11. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРЕВОЗ ПУТНИКА У 

ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ „СУБОТИЦА-ТРАНС“ СУБОТИЦА………....12 

12. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ГРАДСКИ МУЗЕЈ СУБОТИЦА – 

SZABADKAI VÁROSI MÚZEUM – GRADSKI MUZEJ SUBOTICA……………………………….13 

13. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ……….15 

14. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СРЕДСТВА 

ИНФОРМИСАЊА………………………………………………………………………………………15 

15. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДАЦИЈE 

«СУБОТИЧКА СИНАГОГА» - FONDACIJЕ «SUBATIČKA SINAGOGA» - SZABADKAI 

ZSINAGÓGA ALAPÍTVÁNY - FONDACIJЕ «SUBOTIČKA SINAGOGA»…………………………16 

16. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ  

АРТ БИОСКОП « АЛЕКСАНДАР ЛИФКА» СУБОТИЦА – LIFKA SÁNDOR ART MOZI 

SZABADKA – ART KINO«ALEKSANDAR LIFKA» SUBOTICA – KULTUREINRICHTUNG  

ART KINO ALEXANDER LIFKA SUBOTICA………………………………………………………...16 

17. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ 

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ СУБОТИЦА – SZABADKAI  ТÖRTÉNELMI  LEVÉLTÁR–  

POVIJESNI ARHIV SUBOTICA………………………………………………………………………..17 

18. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  

ШКОЛЕ «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ» СУБОТИЦА……………………………………………….17 

19. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ»  СУБОТИЦА…………………………………...18 

20. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  

ШКОЛЕ «МАЈШАНСКИ  ПУТ» СУБОТИЦА………………………………………………………..19 

21. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКA МАНДАТА  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ВЛАДИМИР НАЗОР» ЂУРЂИН…………………..20 

22. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКA МАНДАТА  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШКОЛСКОГ ЦЕНТРА СА ДОМОМ УЧЕНИКА  

«ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ» СУБОТИЦА………………………………………………………...……21 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2022. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


